
Upphandlingsområdet står inför stora förändringar. Den 11 februari 2014 antogs tre helt nya 

EU-direktiv:

•	 Europaparlamentets och rådets direktiv om offentlig upphandling 

•	 Europaparlamentets och rådets direktiv om upphandling av enheter som är verksamma 

på områdena vatten, energi, transporter och posttjänster

•	 Europaparlamentets och rådets direktiv om tilldelning av koncessioner

Under hösten 2015 kommer propositionen med nya lagförslag som ska ersätta dagens lag om 

offentlig upphandling respektive upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och 

posttjänster och införa en helt ny lag om upphandling av koncessioner.  Reglerna planeras 

träda i kraft den 1 april 2016.

De nya reglerna innebär bland annat:

•	 att upphandlande myndigheter får större flexibilitet att använda förhandlat förfarande 

med föregående annonsering;

•	 att vid ramavtal med flera leverantörer behöver inte minst tre leverantörer tilldelas avtal;

•	 att regler om s.k. dynamiska inköpssystem införs;

•	 att regler om ändring av offentliga kontrakt införs i lagarna;

•	 att nya regler om obligatorisk och frivillig uteslutning införs.

Parallellt pågår även ett förändringsarbete av de rättsmedel som finns på 

upphandlingsområdet. Förslag på förändringar har presenterats i Överprövningsutredningen 

betänkande som redovisades den 2 mars 2015. Det övergripande syftet har varit att öka 

effektiviteten i upphandlingar i samband med överprövningar.

Några av förslagen, som föreslås träda i kraft den 1 januari 2017, innebär bland annat:

•	 att leverantörer får en skyldighet att påtala fel och brister som påträffas redan under 

anbudstiden – gör leverantörer inte detta kan felet inte senare åberopas inför domstol;

•	 att ett förbud mot nya omständigheter och bevis i kammarrätt införs som huvudregel;

•	 att en tidsfrist på 90 dagar för förvaltningsrättens handläggning införs.
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Den 1 september 2015 överlämnade även Utredningen om upphandling och villkor 

enligt kollektivavtal sitt delbetänkande. Utredningen har haft i uppdrag att analysera 

hur uttryckliga krav på villkor enligt kollektivavtal kan föras in i de nya kommande 

upphandlingslagarna och lämna förslag på hur sådana bestämmelser ska utformas. 

Utredningen föreslår att den upphandlande myndigheten får ställa särskilda 

arbetsrättsliga villkor för hur ett kontrakt ska fullgöras och vidare att myndigheten 

ska ställa sådana villkor när det är behövligt med hänsyn till den bransch som 

upphandlingen avser och övriga omständigheter som kan medföra risk för oskäliga 

arbetsvillkor. Utredningen föreslår bland annat att upphandlande myndigheter 

ska kräva att arbete som utförs i offentlig upphandling ska utföras med skäliga 

anställningsvillkor. Förslaget innebär att upphandlande myndigheter ska ange lön, 

semester och arbetstid som villkor i kontrakt i offentlig upphandling.

Till råga på allt har vi i Sverige även fått en ny myndighet för upphandlingsstöd, 

Upphandlingsmyndigheten, vars verksamhet startade den 1 september 2015. 

Slutligen ligger hela sex mål med spännande upphandlingsrättsliga frågeställningar 

i Högsta förvaltningsdomstolen och väntar på att bli avgjorda samtidigt som flera 

intressanta domar meddelats från våra kammarrätter. Det är minst sagt mycket på gång 

inom upphandlingsområdet. Som vanligt med andra ord.

Anna Ulfsdotter Forssell och Martin Bogg kommer att hålla ett frukostseminarium på 

Delphis kontor i Stockholm den 8 oktober 2015 där de viktigaste upphandlingsrättsliga 

nyheterna kommer att presenteras. Det kommer även finnas tillfälle att ställa frågor. 

Inbjudningar kommer att skickas ut inom kort. Under våren kommer Anna, Martin eller 

någon av kollegorna i Delphis Upphandlingsgrupp att hålla ytterligare seminarier om 

de nya upphandlingsrättsliga regler som träder i kraft den 1 april 2016.

2/2

NYHETER

September 2015
Nyheter på upp-
handlingsområdet – 
ny lagstiftning, 
ny myndighet 
och ny praxis

Anna Ulfsdotter Forssell
Partner / Advokat

Martin Bogg, 
Associate


